
6786 Viernes 30 julio 2004 BOE núm. 183

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios de infor-

mación, asesoramiento y creación de empresas en
el centro «PYME, Área de Información».

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 120
de 18 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 477.900,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2004.
b) Contratista: Síntesis Consultores, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 422.100,00 euros,

IVA incluido.

Madrid, 2 de julio de 2004.—El Presidente de
la Junta de Contratación.—La Subsecretaría, María
Teresa Gómez Condado.—37.609.

Resolución de la Junta de Contratación del
Departamento por la que se anuncia la adju-
dicación del servicio del trabajo de campo
de la estadística «Movimientos turísticos de
los españoles». Expediente 118/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Depar-
tamento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria de Estado de Comercio y Turismo. Secre-
taría General de Turismo. Instituto de Estudios
Turísticos.

c) Número de expediente: 118/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio del trabajo

de campo de la estadística «Movimientos turísticos
de los españoles».

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 68 de 19
de marzo de 2004 y D.O.U.E. S 59 de 24 de marzo
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 3.072.000,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2004.
b) Contratista: Demoscopia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.611.008,00 euros,

IVA incluido.

Madrid, 2 de julio de 2004.—El Presidente de
la Junta de Contratación.—La Subsecretaria, María
Teresa Gómez Condado.—37.614.

Resolución de la Junta de Contratación del
Departamento por la que se anuncia la adju-
dicación del servicio de mantenimiento de
las instalaciones de aire acondicionado, elec-
tricidad y otras de los locales ocupados por
los Ministerios de Economía, Ciencia y Tec-
nología, Hacienda y la Oficina Española de
Patentes y Marcas, sitos en Paseo de la Cas-
tellana, 160-162, Alberto Alcocer, 2 y Pana-
má, 1, de Madrid. Expediente 024/04.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Depar-
tamento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría. Oficialía Mayor.

c) Número de expediente: 024/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento de las instalaciones de aire acondicionado,
electricidad y otras de los locales ocupados por los
Ministerios de Economía, Ciencia y Tecnología,
Hacienda y la Oficina Española de Patentes y Mar-
cas, sitos en Paseo de la Castellana, 160-162, Alber-
to Alcocer, 2 y Panamá, 1, de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 102
de 27 de abril de 2004 y D.O.U.E. S 81 de 24
de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). 819.000,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2004.
b) Contratista: Instalaciones y Montajes Eléc-

tricos y Saneamiento, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 675.019,80 euros,

IVA incluido.

Madrid, 2 de julio de 2004.—El Presidente de
la Junta de Contratación.—La Subsecretaria, María
Teresa Gómez Condado.—37.615.

MINISTERIO DE CULTURA

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la Adjudicación referente al Con-
curso: Ejecución de obras de rehabilitación
en «Sa Torre Nova de Sa Roca Fesa» en
Santanyí (Baleares) (040102).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número 96,
de 20 de Abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 294.076,15.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de Julio de 2004.
b) Contratista: Refoart, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 253.934,76 A.

Madrid, 16 de julio de 2004.—El Director General
de Bellas Artes y Bienes Culturales, Julián Martínez
García.—37.315.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la Adjudicación referente al Con-
curso: Suministro de uniformidad verano
2004 para personal museos titularidad esta-
tal (040113).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número 106,
de 1 de Mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 72.638,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de Junio de 2004.
b) Contratista: Palomeque, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.745,80 A

(Lote 1: 54.397,30 A y Lote 2: 14.348,50 A).

Madrid, 16 de julio de 2004.—El Director General
de Bellas Artes y Bienes Culturales, Julián Martínez
García.—37.314.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la Adjudicación referente al Con-
curso: Servicio de una campaña publicitaria
de las exposiciones de la Subdirección Gene-
ral de Promoción de las Bellas Artes para
los años 2004 y 2005. (40118).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número 114,
de 11 de Mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 170.000,00.


